PRIMVS

distrahuntur, quæ nihil aliud sunt, quam primæ
causæ generationis naturalis singulorum effi-
cientes, hoc est, corpora cœlestia, & ipsorum ra-
ta, constansque vertigo. Omnis enim genera-
tionis initium est habitudo quædam diuinorū
corporum per motum ad hæc nostratia mundi
circūterranei. Quæ si effectus habeat in rebus
caducis necessarios, dubitari non debet, quin
fatalis quoque necessitas in rebus etiam mortali-
bus versetur, sin opera naturalia non ex necessi-
tate procedunt, sed interdum quo minus fiant
impediuntur, simili modo de fato, rebusque fa-
talibus statuendum est, non procedunt autem
ex necessitate, quanquā fiant magna ex parte, cū
interdum naturæ, causa quepiam externa, quo
minus opus suū perficere valeat obsistat, vt cū
ex homine non homo, sed monstrū aliquod ge-
neratur, quæ igitur fato fiunt, non fiunt neces-
sitate. Itaque vt in quibus rebus natura versatur,
aliquid efficitur præter naturam, sic in quibus
fatum cuius eadem est vis, aliquid præter fatū
existit, vt merito dicas suam cuique naturā, suūque
fatum principium & cām esse ordinis earū rerū
que in ipso natura fiunt. Cū videre liceat homi-
nes p sua queque natura & viuere, & interire. Sed
vt hæc magna ex parte fieri notantur, sic nō ex

E

LIBER

Voluntas nō
est cœlesti
bus motib⁹
obnoxia.

necessitate fieri certum est. Huic enim naturali ordini, cura sepe, aerisque mutatione, occurritur, & præceptis medicorum. De voluntariis autem animorum motibus atq; actionibus longe aliter statuendum est. Neq; enim animi voluntas, vlllo vinculo, cœlestibus corporibus, ac ipsorum motibus alligata tenetur, sed libera est & absoluta contra omnem pronitatē. Cum tamen homo ex corpore & animo cōsistat, & corpus, quemadmodum diximus, naturam suam affectetur, plerunq; animum allicit ad suas appetentias, qui propter societatem quā habet cū corpore, raro naturalibus affectibus reluctat. Ita fit vt qui natura pronus est ad luxuriam, is vitā in libidinibus, & ganeistraducere gaudeat, et talibus vitiis consentientem mortē occūbat, ex magna parte. Hoc enim genus hominū cruditate cum qua bellum continens gerunt, ad extremū solet aboleri, cū calor naturalis libidinibus exhaustus facile copia ciborū, qui neq; famem, neq; sitim expectauerint obruat. Iā q; natura iracundus est, & animosus ita fere viuit, vt iniuria q; plurimos afficiat, vulneret aliquos, nō nullos interficiat, q; perraro qsq; cōmisit, vt non vi allata fuerit e medio sublatus. Sic quos natura pronos ad rapacitatē effinxit, horū vita in

PRIMVS